BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:             /QĐ-BTNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh Giấy phép khai thác khoáng sản

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 36/2017/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2017 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Bộ Tài nguyên và Môi trường;

Căn cứ Thông tư số 45/2016/TT-BTNMT ngày 26 tháng 12 năm 2016, được
bổ sung một số điều tại Thông tư số 51/2017/TT-BTNMT ngày 30 tháng 11 năm
2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đề án thăm dò

khoáng sản, đóng cửa mỏ khoáng sản và mẫu báo cáo kết quả hoạt động khoáng
sản; mẫu văn bản trong hồ sơ cấp phép hoạt động khoáng sản, hồ sơ phê duyệt
trữ lượng khoáng sản; trình tự, thủ tục đóng cửa mỏ khoáng sản;

Căn cứ Giấy phép khai thác khoáng sản số 1653/GP-BTNMT ngày 25

tháng 6 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Công ty TNHH
Hoàn Cầu - Granite khai thác đá granit ốp lát (khối) tại khu vực núi An Trường
thuộc xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định 02/QĐ-CT ngày 17 tháng 12 năm 2021 của Công ty

TNHH Hoàn Cầu - Granite về việc chuyển đổi loại hình công ty;

Xét Đơn đề nghị điều chỉnh Giấy phép khai thác khoáng sản đề ngày 01
tháng 9 năm 2022 của Công ty Cổ phần Hoàn Cầu - Granite; kèm theo Giấy
chứng nhận đăng ký doanh nghiệp công ty cổ phần, mã số doanh nghiệp:

4100440643 đăng ký lần đầu ngày 12 tháng 4 năm 2002, đăng ký thay đổi lần thứ
15, ngày 28 tháng 12 năm 2021 do Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và
Đầu tư tỉnh Bình Định cấp. Hồ sơ được nộp tại Bộ Tài nguyên và Môi trường

ngày 13 tháng 9 năm 2022;

Theo đề nghị của Tổng Cục trưởng Tổng cục Địa chất và Khoáng sản
Việt Nam.

  QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tên tổ chức được phép khai thác quy định tại Điều 1,

Điều 2 và Điều 3 Giấy phép khai thác khoáng sản số 1653/GP-BTNMT ngày 25

tháng 6 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Công ty TNHH

2

Hoàn Cầu - Granite khai thác đá granit ốp lát (khối) tại khu vực núi An Trường

thuộc xã Nhơn Tân, thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định như sau:

Điều chỉnh từ “Công ty TNHH Hoàn Cầu - Granite” thành “Công ty Cổ

phần Hoàn Cầu - Granite”;

Điều 2. Công ty Cổ phần Hoàn Cầu - Granite có trách nhiệm:

1. Nộp các khoản phí, lệ phí có liên quan theo quy định hiện hành (nếu có).

2. Tiếp tục khai thác khoáng sản, thực hiện các nghĩa vụ theo quy định tại

Giấy phép khai thác khoáng sản số 1653/GP-BTNMT ngày 25 tháng 6 năm

2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, quy định của Luật Khoáng sản và pháp

luật khác có liên quan.

3. Phối hợp với các cơ quan quản lý có liên quan trong việc kiểm tra, giám sát,

hậu kiểm việc khai thác khoáng sản, các công trình bảo vệ môi trường, xử lý các

chất thải trong quá trình khai thác khoáng sản.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và là bộ phận pháp lý

không tách rời của Giấy phép khai thác khoáng sản số 1653/GP-BTNMT ngày

25 tháng 6 năm 2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường./.

Nơi nhận:
- BT. Trần Hồng Hà (bản sao, để b/c);

- Bộ TN&MT (bản chính);

- Bộ Xây dựng (bản sao);

- Tổng cục ĐC&KS Việt Nam (bản chính);

- Cty CP Hoàn Cầu - Granite (bản chính);

- UBND tỉnh Bình Định (bản sao);

- VP Hội đồng ĐG TLKS quốc gia (bản sao);

- Sở TN&MT tỉnh Bình Định (bản sao);

- Cục KSHĐKS miền Trung (bản sao), Li.12.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Quý Kiên

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-13T00:14:35+0700
	Việt Nam
	Lại Hồng Thanh<lhthanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-13T00:14:42+0700
	Việt Nam
	Lại Hồng Thanh<lhthanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-18T18:11:50+0700
	Việt Nam
	Phạm Tân Tuyến<tuyenpt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-21T21:54:49+0700
	Việt Nam
	Trần Quý Kiên<tqkien@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-24T14:00:02+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-24T14:00:06+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-24T14:00:10+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-10-24T14:00:27+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!